
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

Департамент образования Администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 29» 

(МБОУ «Школа № 29») 

 

П Р И К А З 

 

 

08.09.2022г  № 263-п 

 

   

О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

 

                 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 №678, 

приказом департамента образования от 08.09.2022 №415-п «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории городского округа город 

Дзержинск в 2022/2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в 2022/2023 учебном году в период с 19.09.2022 года по 26.10.2022г   

I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 4-9,11 

классов по следующим общеобразовательным предметам: физике, химии, математике, 

географии, русскому языку,  английскому языку, обществознанию, истории, физической 

культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности, литературе, биологии, 

информатике, искусству. 

2.Утвердить график проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «Школа  № 29» в 2022/2023учебном году (приложение № 1). 

3.Утвердить оргкомитет I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023учебном году (приложение№ 2). 

4.Утвердить жюри I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2021/2022 учебном (приложение№3). 

5.Утвердить список участников в школьном этапе олимпиады (приложение №4). 

6.Назначить ответственным за обеспечение информационной безопасности при 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады заместителя директора по УВР 

Яшкову Г.Ф.. 

7.Назначить организаторами на время проведения школьного этапа олимпиады с 

19.09.22г-26.10.22г. учителей:  

Литеревич К.А.(учителя истории и общестознания), Котенко А.А.(учителя истории и 

обществознания), Летунову Е.Е.(учителя русского языка и литературы),Персонову О.Е.( 

учителя русского языка и литературы), Денисову И.А.(учителя физической 

культуры),Кулакову Ю.А.(учителя английского языка),Тарасову В.Ю.(учителя 

физической культуры), Рубинскую Н.А.(учителя ОРКСЭ). 

8.Заместителю директора по УВР Яшковой Г.Ф.ознакомить в срок до 11.09.2022г 

участников олимпиады с Порядком ее проведения. 

9.Абрамычевой Е.В. внести изменения в расписание учебных занятий, связанных с 

проведением олимпиады. 



10.Место проведения школьного этапа олимпиады кабинет №24, начало олимпиады 

12.00ч.. 

11.Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных 

заданий школьного этапа Олимпиады в очном формате по образовательным предметам на 

платформе «СИРИУС» вне образовательной организации. 

12.Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время ее 

проведения на представителей оргкомитета олимпиады. 

13.Учителям физической культуры Тарасовой В.Ю, Денисовой И.А., технологии 

Абрамычевой Е.В., Фокину Д.И.. провести инструктаж с участниками олимпиады по 

соблюдению техники безопасности при выполнении  олимпиадных заданий.   

14.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

ЯшковуГ.Ф.. 

 Директор                                                                        Т.А.Нестерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к приказу №263-п от 08.09.2022г 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам  

в 2022/2023учебном году  

в МБОУ «Школа № 29» 

№ 

п/п 

 

Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

проведения 

олимпиады 

Параллель 

1.  Искусство (мировая художественная  

культура) 

22 сентября 5-11 классы 

2.  Физика 28 сентября 7-11 классы 

3.  Русский язык 29 сентября 4-11 классы 

4.  Физическая культура 30 сентября 5-11 классы 

5.  География 03 октября 5-11 классы 

6.  Обществознание 04 октября 6-11 классы 

7.  Химия 05 октября 7-11 классы 

8.  Английский язык 10 октября 5-11 классы 

9.  История 11 октября 5-11 классы 

10.  Биология 12 октября 5-11 классы 

11.  Литература 13 октября 5-11 классы 

12.  Астрономия 14 октября 5-11 классы 

13.  ОБЖ 18 октября 5-11 классы 

14.  Математика 19 октября 4-11 классы 

15.  Технология 20 октября 6-11 классы 

16.  Информатика 26 октября 5-11 классы 

 

 



Приложение №2  

к приказу №263-п от 08.09.2022г 

 

Кандидатуры в состав Оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

Наименование ОО 

(сокращенное) 

ФИО  

(полностью)  

 

Должность 

Оргкомитет школьного этапа олимпиады 

МБОУ "Школа № 29» 

 

Яшкова Галина Федоровна  заместитель директора 

МБОУ "Школа № 29» 

 

Абрамычева Елена Вячеславовна  заместитель директора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу №263-п от 08.09.2022г 

 

Кандидатуры в состав Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

Наименование ОО 

(сокращенное) 

ФИО  

(полностью)  

 

Должность 

Жюри школьного этапа олимпиады 

Математика 4 класс 

МБОУ "Школа № 29» Абрамычева Александра 

Викторовна 

учитель математики 

МБОУ "Школа № 29» Пантелеева Татьяна Михайловна учитель начальных 

классов 

Русский язык 4 класс 

МБОУ "Школа № 29» Летунова Елена Евгеньевна учитель  русского 

языка 

МБОУ "Школа № 29» Пантелеева Татьяна Михайловна учитель начальных 

классов 

Математика  

МБОУ "Школа № 29» Абрамычева Александра 

Викторовна 

учитель математики 

МБОУ "Школа № 29» Стогова Галина Андреевна учитель математики 

Русский язык  

МБОУ "Школа № 29» Летунова Елена Евгеньевна учитель русского 

языка 

МБОУ "Школа № 29» Персонова Ольга Евгеньевна учитель русского 

языка 

Обществознание 

МБОУ "Школа № 29» Котенко Артем Александрович учитель истории и 

обществознания 



МБОУ "Школа № 29» Летунова Елена Евгеньевна учитель русского 

языка 

Английский язык 

МБОУ "Школа № 29» Кулакова Юнна Александровна учитель английского 

языка 

МБОУ "Школа № 29» Сендюкова Олеся Сергеевнан учитель английского 

языка 

Литература  

МБОУ "Школа № 29» Летунова Елена Евгеньевна учитель русского 

языка 

МБОУ "Школа № 29» Персонова Ольга Евгеньевна учитель русского 

языка 

Физическая культура 

МБОУ "Школа № 29» Тарасова Валентина Юрьевна учитель физической 

культуры 

МБОУ "Школа № 29» Денисова Ирина Владимировна учитель физической 

культуры 

Физика 

МБОУ "Школа № 29» Яшкова Галина Федоровна учитель математики 

МБОУ "Школа № 29» Волкова Елена Геннадьевна учитель биологии 

Технология  

МБОУ "Школа № 29» Фокин Денис Игоревич учитель технологии 

МБОУ "Школа № 29» Абрамычева Елена 

Вячеславовна 

учитель технологии 

География  

МБОУ "Школа № 29» Соловьева Кристина Алексеевна учитель географии 

МБОУ "Школа № 29» Волкова Елена Геннадьевна учитель биологии 

Биология 

МБОУ "Школа № 29» Волкова Елена Геннадьевна учитель биологии 

МБОУ "Школа № 29» Соловьева Кристина Алексеевна учитель географии 



Информатика 

МБОУ "Школа № 29» Абрамычева Александра 

Викторовна 

учитель математики 

МБОУ "Школа № 29» Стогова Галина Андреевна учитель математики 

Основы безопасности жизнедеятельности  

МБОУ "Школа № 29» Нестерова Татьяна Анатольевна учитель ОБЖ 

МБОУ "Школа № 29» Тарасова Валентина Юрьевна учитель физической 

культуры 

Немецкий язык 

МБОУ "Школа № 29» Кулакова Юнна Александровна учитель английского 

языка 

МБОУ "Школа № 29» Сендюкова Олеся Сергеевнан учитель английского 

языка 

Химия 

МБОУ "Школа № 29» Волкова Елена Геннадьевна учитель биологии 

МБОУ "Школа № 29» Соловьева Кристина Алексеевна учитель географии 

История 

МБОУ "Школа № 29» Котенко Артем Александрович учитель истории и 

обществознания 

МБОУ "Школа № 29» Летунова Елена Евгеньевна учитель русского 

языка 

МХК 

МБОУ "Школа № 29» Рубинская Надежда 

Афанасьевна 

учитель МХК 

МБОУ "Школа № 29» Летунова Елена Евгеньевна учитель русского 

языка 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  

к приказу №263-п от 08.09.2022г 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ ПО ПРЕДМЕТАМ В 2022/2023 УЧ.ГОДУ 

(МБОУ «Школа № 29») 

 

№ Ф.И.О. класс предметы Наличие 

заявления, 

согласия на 

обработку 

персональных 

данных 

4а 

1. Баров Дмитрий Александрович 4а Русский язык 

 

- 

2. 

 

Липина Екатерина 

Александровна 

Русский язык 

3 Ахмедова Камила Ихтиеровна  Математика  

5а 

1. Смиронов Богдан Александрович 5а Физическая культура + 

2. Филимонов 

АлександрМихайлович 

Искусство, 

математика 

+ 

3. Тяглов Артем Николаевич Математика + 

4. Кузнецова Милана Дмитриевна Литература + 

5. Сергиенкова Полина Андреевна Математика, русский 

язык, литература, 

искусство,технология 

+ 

6. Бирюков Алексей Александрович Математика + 

7. Майорова Юлия Сергеевна Искусство, 

математика, русский 

язык 

+ 

8. Абросимов Никита Михайлович Биология + 

9. Богданов Тимур Александрович Математика, 

искусство, география 

+ 

10. Барсукова Влада Дмитриевна Математика, 

искусство 

+ 

11. Курцев Михаил Иванович Математика, 

физическая культура 

+ 

12. Кирилова Арина Леонидовна Биология, искусство + 

5б 

1. Богомолова Елена Андреевна 5б Физическая культура  

6а 

1. Тимин Егор Александрович 6а Физическая культура 

Английский язык 

+ 

2. Киверина Дарья Александровна Английский язык + 

3. Трубилов КириллДмитриевич Английский язык + 

4. Беляков Марк Васильевич  История + 

5. Манасина Ксения Игоревна Русский язык 

Литература 

 



6. Хусаин-Ахунова Лола 

Валинджановна 

Английский язык  

7. Мухина Ева Владимировна Английский язык 

Биология 

 

8. Климов Андрей Михайлович Физическая культура 

Английский язык 

Математика 

История 

География 

Биология 

 

9. Фефлов Артем Денисович Физическая культура 

Математика 

 

10. Цыканова Маргарита Петровна  Анлийский язык  

11. Гужова Анастасия 

Владиславовна 

Русский язык  

7а 

1. Королев Леонид Андреевич 7а Биология, математика  

2. Полина Татьяна Сергеевна Математика, 

технология 

 

3. Курылев  Егор Михайлович Физическая культура  

4. Баранова Татьяна Денисовна Физическая культура, 

технология 

 

5. Орехова Наталья Владимировна Физическая культура  

6. Нескина Татьяна Валентиновна История  

7. Латаев Павел Алексеевич Физическая культура  

8. Селиванов Кирилл 

Александрович 

Биология, 

обществознание, 

физическая культура, 

математика 

 

9. Щенников Данила Максимович Физическая культура  

7б  

1. Ульянычев Андрей 

Александрович 

7б Информатика  

2. Чеснова Валерия Александровна Русский язык  

8 а  

1. Камнева Анастасия Сергеевна 8а Математика 

 Биология 

Физика 

География 

Английский язык 

+ 

2. Шалунова Алена Павловна Математика 

Биология 

Обществознание 

Английский язык 

3. Кузнецова Ульяна 

Александровна 

Русский язык 

Биология 

Физика 

Математика 

Английский язык 



4. Блохина Иванна Викторовна Физическая культура 

5. Киверин Константин Сергеевич Математика 

Физическая культура 

6. 

 

Смыкова Виктория 

Владимировна 

Биология 

7. Серякова Елизавета Максимовна Обществознание 

Биология 

Математика 

Русский язык 

Английский язык 

8. Кононяко Дмитрия Сергеевича Физическая культура 

9. Кузнецова Елена Сергеевна Физическая культура 

10. Смирнова Лилиана 

Александровна 

Физика 

11. Сергеев Кирилл Максимович Английский язык 

12. Мельников Дмитрий Сергеевич  Физическая культура  

13. Белышева Любовь Вадимовна Физика 

География 
 

8б  

1. Хлепетько Алена Алексеевна 8б Русский язык  

2. Зубкова Виктория Александровна Физическая культура  

9а  

1. Арутюнян Диана Арменовна 9а Английский язык 

Информатика 

+ 

2. Костерин Никина Иванович Физическая культура + 

3. 

 

Орляков Дмитрий Юрьевич 

 

Русский язык 

Литература 

Математика 

Информатика 

Биология 

География 

Химия 

Физическая культура 

Физика 

4. 

 

Скалина Валерия Ильинична 

 

Обществознание 

Математика 

История 

Информатика 

Биология 

Химия 

+ 

5. Клокова Юлия Сергеевна Биология 

Обществознание 

Математика 

Информатика 

Химия 

География 

Физическая культура 

6. Рябинина Полина Михайловна Физическая культура 

7. Орлов Кирилл Сергеевич История 

Обществознание 

Физика 

+ 

+ 



Физическая культура 

Математика 

Информатика 

Биология 

Химия 

8. Чжен Милана Александровна Математика 

Русский язык 

Литература 

Биология 

Химия 

История 

+ 

9б 

1. Нехаев Кирилл Александрович 9б Информатика + 

2. Юлина Софья Романовна Информатика + 

3. Куликова Эльвира Евгеньевна Информатика + 

4. Барышная Доминика 

Константиновна 

Информатика + 

 

11 

1. Гусев Борис Викторович 11 

 

Математика + 

2. Амруллина Виктория Маратовна Физическая культура 

 

3. Крикунова Надежда Дмитриевна Английский язык 

Литература 

4. Проявина Екатерина Петровна Математика 

Обществознание 

Биология 

Химия 

5. Козлова Екатерина Александровна Английский язык 

Русский язык 

Литература 

Биология 

6. Неверт Александр Артурович Английский язык 

Русский язык 

Математика 

Биология 

Химия 

География 

7. Архипова Анна Сергеевна История 

Обществознание 

География 

Биология 

8. Панкратов Данила Максимович Математика 

9. Торосян Жасмин Бениковна Русский язык 

Английский язык 

Обществознание 

Математика 

Биология 

Химия 

 


	П Р И К А З

